Λόγος δὲ ἐπιχειρήσας ἔξετασιν ποιεῖσθαι τοῦ λεγομένου, οὐχ ἐν 661

2. ἀρχὴ, ἦ] Cod. Vat. ἀρχὴ ἦ.

6. ἀληθεῖς] Cod. Marc. A. Mon. C. ἀληθῆς. Quos sequimur.

ib. εἰ ταῦ] Cod. Ciz. omittit ταῦ.

ib. σπεύδει] Cod. Ciz. Med. B. Mon.

C. Marc. A. Vat. σπεύδει. Et sic correxi.

7. γὰρ ἵ] Cod. Ciz. Med. A.B. Vat.

Marc. A. u. marg. Ed. γὰρ ἵ. Marc. B.

ib. (sic). Unde correxi vulgatam.

8. αὐτῷ] Cod. Vat. αὐτῶν cum dist.

maj.

9. πᾶς ἕτη] Codd. omnes πᾶς καὶ ἕτη, exceptis Marc. C.E. Taylor vult: καὶ ἕτης ἕτη. Fic. expressit insuper ἕτη ante ἕτη.

ib. ἀρχαία] Cod. Vat. ἀρχαί.

10. εἰς ἓν] Cod. Vat. εἰς ἓν. Idem mox

τοῦτο σπεύδει pro τούτῳ, ut Cod. Mon. C.

Marc. A.C.E. Quos sequimur.

12. τοῦτο δέ] Cod. Vat. omittit δέ.

13. ἀν λίγηται] Codd. Ciz. Mon. C.

Med. A. (ex corr.) B. Marc. A.C.E. Vat. εἶναι λίγηται. Quod recepi.

15. ἔξενροι—τῷ ὄντι] Cod. Ciz. et Vat. omitunt hæc.

ib. οὐκ ἄτι] Cod. Mon. C. Med. A. (ex corr.) B. Marc. A.C.E. οὐκ ὄν. Et sic correxi.

18. ἔξενο] Cod. Ciz. ἔξενο.

19. ἔξετασι] Cod. Vat. ἔξετασι. Idem mox ὄν pro ὄν.

ejusmodi omnium est firmissimum, quod animæ nostræ naturali spiritu sonant: quod, inquam, non ex singulis est conclusum, sed ante omnia disposita singulatim nobis venit in mentem, atque ante principium illud, quo traditur, omnia bonum appetere. Sic enim principium hoc verum est, si omnia ad unum naturaliter properent, unumque quodammodo sint, atque unum ipsum extet, ad ipsumque appetitio dirigatur: si quidem unum hoc procedens in partem alteram, quatenus possibile est procedere, nimirum multa et apparere potest, et quodammodo unum esse. Antiqua vero principalisque natura et appetitio boni, quod quidem existit sui, in unum re vera perducit: atque in hoc ad se ipsam studet universa natura. Hoc enim huic uni naturæ bonum est, videlicet sui ipsius existere, ipsamque

esse, hoc autem est esse unam. Sic vero et bonum reente admodum dicitur proprium atque domesticum: quam ob rem non extra querendum est. Sane ubinam esset, qui extra ens hinc vel illinc exciderit? Aut quoniam modo in non ente reperiatur ipsum? Sed certe in ipso ente querendum est, neque ita, ut sit ipsum non ens. Si autem ens illud est atque in ente, certe in se ipso est in quolibet. Non igitur ab ente distamus, sed sumus in ipso: neque rursus distat illud a nobis. Unum ergo sunt entia omnia.

II. Mundus sensibilis tribus præcipue modis est dispersus, extensione divisioneque locali: item successione temporali: rursus mutua qualitatum contrarietate. Mundus vero intelligibilis, id est prima idearum plenitudo, nullam admittit ejusmodi divisionem. Simi-